
НПД№3398 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 06.11.2018 № 3341 

 
Об утверждении состава Антитеррористической комиссии Ленинского 

муниципального района Московской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

реализации Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Федерального закона от 18.04.2018 № 82-ФЗ «О внесении изменений в 

статьи 5 и 5.1 Федерального закона «О противодействии терроризму» и исполнения 

решения председателя Антитеррористической комиссии Московской области о 

формировании антитеррористических комиссий муниципальных образований Московской 

области от 04.10.2018 № 1, в рамках координации деятельности федеральных органов и 

органов исполнительной власти Ленинского муниципального района Московской 

области, осуществляющих борьбу с терроризмом, достижения согласованности их 

действий по предупреждению, выявлению и пресечению террористических актов, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинский муниципальный район 

Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав Антитеррористической комиссии Ленинского муниципального 

района Московской области в соответствии с приложением № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить бланк Комиссии (Приложение № 2). 



2 
 

НПД№3398 
 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ленинского муниципального района Селезнева А.П. 

 

 
Глава Ленинского 
муниципального района                                                                                       В.Н. Венцаль 
 
 

Разослать: в дело – 2 экз., заместителям главы, членам Антитеррористической комиссии 
Ленинского муниципального района. 
 
 



3 
 

НПД№3398 
 

 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Ленинский муниципальный район 

Московской области 
от  06.11.2018 № 3341 

 
СОСТАВ 

Антитеррористической комиссии Ленинского муниципального района 
 

Ф.И.О. Занимаемая должность 

Председатель Комиссии: 
Венцаль 
Валерий Николаевич 

Глава Ленинского муниципального района 

Заместитель председателя Комиссии: 
Иванов 
Никита Игоревич 

Начальник 4 отделения 5 окружного отдела УФСБ России по 
г. Москве и Московской области 

Руководитель аппарата комиссии: 
Димов 
Вадим Николаевич 

Начальник управления по территориальной безопасности, 
ГО и ЧС администрации Ленинского муниципального 
района 

Члены комиссии: 

Селезнев 
Алексей Петрович 

Заместитель главы администрации Ленинского 
муниципального района 

Адам 
Олег Иванович 

Начальник УМВД России по Ленинскому району (по 
согласованию) 

Коврижных 
Александр Сергеевич 

Начальник ФГКУ «2 ОФПС по Московской области» (по 
согласованию) 

Миронов 
Игорь Алексеевич 

Начальник ОНД по Ленинскому району УНД и ПР ГУ МЧС 
России по Московской области (по согласованию) 

Волощук 
Сергей Ярославович 

Начальник Ленинского территориального управления СиС 
ГКУ МО «Мособлпожспас» (по согласованию) 

Молодцов 
Сергей Алексеевич 

Начальник Ленинского ОВО – филиал ФГКУ «УВО ВНГ РФ 
по Московской области» (по согласованию) 

Селезнев 
Михаил Николаевич 

Начальник гидроузла «Андреевка» Московского района 
гидросооружений – филиала ФГУП «Канал им. Москвы»  (по 
согласованию) 

Ломакова 
Светлана Евгеньевна 

Начальник управления образования администрации 
Ленинского муниципального района 

Омарова 
Ольга Павловна 

И.о. начальника управления по делам молодежи, культуре и 
спорту администрации района 

Барсук 
Виктор Иванович 

Главный врач ГБУЗ МО «ВРКБ» (по согласованию) 

Шамаилов 
Моисей Исаакович  

Глава городского поселения Видное, депутат Совета 
депутатов Ленинского муниципального района 

Литвинова 
Светлана Григорьевна 

Руководитель администрации городского поселения Горки 
Ленинские 



4 
 

НПД№3398 
 

Арчуков 
Сергей Владимирович 

Руководитель администрации сельского поселения 
Булатниковское 

Добренкова 
Елена Ивановна 

Глава сельского поселения Совхоз им. Ленина, депутат 
Совета депутатов Ленинского муниципального района 

Симонова 
Александра 
Владимировна 

И.о. руководителя администрации сельского поселения 
Володарское, депутат Совета депутатов Ленинского 
муниципального района 

Комардина 
Марина Николаевна 

Глава сельского поселения Развилковское, депутат Совета 
депутатов Ленинского муниципального района 

Тарабрина 
Любовь Николаевна 

Руководитель администрации сельского поселения 
Молоковское 

Прохоров 
Вячеслав Анатольевич 

Директор МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба 
Ленинского муниципального района» 

Гусева 
Елена Александровна 

Начальник Ленинского управления социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения 
Московской области (по согласованию) 

Смирнов 
Александр Павлович 

Начальник управления по экономике и потребительскому 
рынку 

Барило 
Надежда Сергеевна 

Начальник управления ЖКХ администрации Ленинского 
муниципального района 

Халин 
Сергей Викторович 

Начальник сектора по делам ГО и ЧС администрации 
Ленинского муниципального района  

Мурашов 
Олег Юрьевич 

Представитель Уполномоченного по правам человека в 
Московской области в Ленинском муниципальном районе - 
ответственный секретарь Общественной палаты Ленинского  
муниципального района (по согласованию) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ъ 
 



5 
 

НПД№3398 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Ленинский муниципальный район 

Московской области 
от  06.11.2018 № 3341 

 
 

 
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел. (495)541-35-02, e-mail: bezopasnost@adm-vidnoe.ru. 

 
__________________ № __________________ 
 
На № _____________ от __________________ 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

